
Contacto

Teléfono 925480185
Fax 925480288
Correo Electrónico ayuntamiento@aytoconsuegra.es

Dirección Postal

Plaza de España núm. 1
(45700) Consuegra España
ES425

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 810/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2024 a
las 14:02 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Consuegra
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Adquisición de material de papelería para satisfacer las necesidades de sus
dependencias municipales

Material de papelería: Folios Din A4 80 grs/m2 y Folios Din A3 80 grs/m2Descripción 
Valor estimado del contrato 5.975,98 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.230,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 5.975,98 EUR.

Clasificación CPV
30192700 - Papelería.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Ayuntamiento de Consuegra
Subentidad Nacional Toledo
Código de Subentidad Territorial ES425

Dirección Postal

Plaza de España, 1
(45700) Consuegra España

DECRETO 2024-967

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=83HOaOVkVBaXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 5.128,2 EUR.
Precio de la oferta más alta 5.578,44 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 2
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

LUCAS ROJAS SL
NIF B14930903
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE VALENZUELA, 21
(14540) LA RAMBLA España

Contacto

Teléfono +34 957684337

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5.128,2 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 6.205,12 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 03/07/2024
Plazo de Formalización Del 08/07/2024 al 26/07/2024

Observaciones: 15 días hábiles

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

5 Día(s)

Proceso de Licitación

Abierto Simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dfd82ddb-fece-447c-a0af-acddbf3deacc


Lugar

Ayuntamiento de Consuegra

Dirección Postal

Pza. de España, 1
(45700) Consuegra España

APERTURA DE OFERTAS

Apertura sobre oferta económica
El día 14/06/2024 a las 10:00 horas
Apertura de ofertas

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59
Observaciones: 20 días naturales

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dGwu8IoVdwZxseV hcqrkhw%3D%3D

ID 0000013714745 |  2024-000743006 | Fri, 05 Jul 2024 14:02:44:433 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
130931249602803921514107029075101398598 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=dGwu8IoVdwZxseVhcqrkhw%3D%3D

